
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 TECNICO

N. generale 308 del 07/04/2023

OGGETTO: COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO PNRR M4C1 I
1.1.  AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA,  INCLUSA ATTUAZIONE DEI
PRINCIPI  PNRR  E  DEL  DNSH  -  CUP  D25E22000130006  -  CIG  96367208E9  -
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 218/2023.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del Settore 3 Tecnico

Proposta Nr. 415

Oggetto:  COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO PNRR
M4C1  I  1.1.  AFFIDAMENTO  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  INCLUSA
ATTUAZIONE DEI PRINCIPI PNRR E DEL DNSH - CUP D25E22000130006 -
CIG 96367208E9 - RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 218/2023.

IL DIRIGENTE

Richiamata la precedente determinazione n. 218 del 16 marzo 2023, all’oggetto: “COSTRUZIONE
NUOVO  ASILO  NIDO  COMUNALE  IN  VIA  ENEGO  PNRR  M4C1  I  1.1.  ACCERTAMENTO
ENTRATA.  AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA,  INCLUSA L'ATTUAZIONE DEI
PRINCIPI  PNRR  E  DEL  DNSH,  CON  CONSEGNA  ANTICIPATA  DEL  SERVIZIO  -  CUP
D25E22000130006 - CIG 96367208E9”;

Considerato che, per errore materiale, l’importo di affidamento indicato nella citata determinazione
n. 218/2023 è pari ad euro 78.195,00 (oltre oneri di legge e accessori - C.I. e IVA al 22%), mentre
quello  corretto  -  riportato  nell’offerta  economica  presentata  dal  costituito  RTP  “MTMA
(mandataria)/D.F.G. (mandante)/Bernardi Marco (mandante)” - è pari ad euro 71.086,83 (oltre oneri
di legge e accessori - C.I. e IVA al 22%);

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in
data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il  P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto il decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale è stato attribuito all’arch. Luca
Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione
Consiliare n. 123 del 21.12.2016;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  D.Lgs  18 agosto  2000 n.  267 “Testo  unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  ed in
particolare:

Pagina 1 di 3



- l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa
l’assunzione degli impegni di spesa;

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di  richiamare a far parte  integrante e sostanziale  del presente provvedimento  tutto  quanto in
narrativa esposto;

2. di rettificare l’importo di affidamento del  servizio avente ad oggetto la progettazione definitiva
(comprensiva della relazione geologica), inclusa l’attuazione dei principi PNRR e del DNSH, nei
termini  e  condizioni  descritti  nella  documentazione  presentata  in  MEPA  nonché  in  quella
conservata agli atti, al costituito RTP “MTMA (mandataria) - D.F.G. (mandante) – Bernardi Marco
(mandante)”, nel modo che segue: da quello (non corretto) di euro 78.195,00 (oltre oneri di legge e
accessori - C.I. e IVA al 22%) a quello (corretto) di euro 71.086,83 (oltre oneri di legge accessori -
C.I. e IVA al 22%);

3.  di  rettificare  l’impegno  assunto  con  la  citata  determinazione  n.  218/2023,  con  conseguente
diminuzione dello stesso, nel modo che segue: somma complessiva di euro 90.194,97 (comprensiva
di C.I. ed IVA al 22%) al cap. 645130 - “PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO
COMUNALE IN VIA ENEGO -  CUP D25E22000130006 -  PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1
(VINCOLATO CAP E 220508)” cod. bil.  12.01.2.0202, al bilancio 2023/2025, con imputazione
nell’esercizio finanziario 2023, in base alle rispettive percentuali di riparto del compenso indicate
nell’atto costitutivo del R.T.P. nel modo seguente:
- euro 57.985,53, oltre al contributo previdenziale integrativo 4% pari a Euro 2.319,42 e IVA 22%
per  euro  13.267,09,  per  un  complessivo  importo  di  euro  73.572,04,  con  beneficiario  “MTMA
ARCHITETTI  ASSOCIATI  DEGLI  ARCHITETTI  MARCO  BOZZETTO,  TOMMASO
GASPARINI E MARCELLO PAGNAN”, codice fiscale e partita IVA 05006410269, con sede in
Asolo  (TV),  via  G.  Galilei  n.  4,  in  qualità  di  “capogruppo mandataria”,  con l’81,57183% (per
arrotondamento, 81,57%) di riparto del compenso;
- euro 10.499,52, oltre al contributo previdenziale integrativo 4% pari a euro 419,98 e IVA 22% per
euro  2.402,29,  per  un  complessivo  importo  di  euro  13.321,79,  con  beneficiario  “D.F.G.
INGEGNERIA S.R.L.”, codice fiscale e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Treviso -
Belluno 03944390263, con sede in Castelfranco Veneto (TV), via delle Querce n. 3/A, in qualità di
“mandante”, con il 14,77067% (per arrotondamento, 14,77%) di riparto del compenso;
- euro 2.601,78, oltre al contributo previdenziale integrativo 4% pari a euro 104,07 e IVA 22% per
euro 595,29, per un complessivo importo di  euro 3.301,14,  con beneficiario “Bernardi Marco”,
geologo, partita IVA 03916440260, con studio in Pieve del Grappa (TV) via San Paolo n. 2, in
qualità di “mandante”, con il 3,6575% (per arrotondamento, 3,66%) di riparto del compenso.

Data della proposta:  06/04/2023

Pagina 2 di 3



L’istruttore responsabile del procedimento: 
arch. Luca Pozzobon

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 07/04/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.77 del 07/04/2023

15/03/2023Data: Importo: 73.572,04

Oggetto: cassa vincolata - progett. definitiva - PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP
D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP E 220508 accert. 259-23) compreso contr.prev. e iva
-rettifica importo pd 415-23

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.065.000,00
0,00

73.572,04
73.572,04

1.991.427,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.840.000,00

0,00

73.572,04

73.572,04

Disponibilità residua: 1.766.427,96

Capitolo: 645130

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (VINCOLATO CAP E 220508)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1041/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1041/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1041/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016536 - MTMA ARCHITETTI ASSOCIATI DEGLI ARCHITETTI MARCO BOZZETTO, TOMMASO GASPARINI E MARCELLOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 07/04/2023

96367208E9C.I.G.:

C.U.P.: D25E22000130006

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -7.356,67 Annotazioni:rettifica importo pd 415-23

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.77 del 07/04/2023

15/03/2023Data: Importo: 13.321,79

Oggetto: cassa vincolata - progett. definitiva - PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP
D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP E 220508 accert. 259-23) compreso contr.prev. e iva
-rettifica importo pd 415-23

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.065.000,00
73.572,04
13.321,79
86.893,83

1.978.106,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.840.000,00

73.572,04

13.321,79

86.893,83

Disponibilità residua: 1.753.106,17

Capitolo: 645130

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (VINCOLATO CAP E 220508)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1042/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1042/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1042/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012390 - D.F.G. INGEGNERIA SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 07/04/2023

96367208E9C.I.G.:

C.U.P.: D25E22000130006

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.332,09 Annotazioni:rettifica importo pd 415-23

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.77 del 07/04/2023

15/03/2023Data: Importo: 3.301,14

Oggetto: cassa vincolata - progett. definitiva - PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP
D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO CAP E 220508 accert. 259-23) compreso contr.prev. e iva
-rettifica importo pd 415-23

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.065.000,00
86.893,83

3.301,14
90.194,97

1.974.805,03Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.840.000,00

86.893,83

3.301,14

90.194,97

Disponibilità residua: 1.749.805,03

Capitolo: 645130

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (VINCOLATO CAP E 220508)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1043/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1043/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1043/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009405 - BERNARDI MARCOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 07/04/2023

96367208E9C.I.G.:

C.U.P.: D25E22000130006

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -330,09 Annotazioni:rettifica importo pd 415-23

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Martina Stangherlin in data 07/04/2023


